
 

  

 

 

Žádejte je, aby stáhly obvinění proti 
Sarah Mardiniové a Seanu Binderovi.

Michalis Chrisochoidis 
Minister of Citizens‘ Protection (Ministr vnitra) 
 
Twitter: @chrisochoidis
Email: minister@yptp.gr 

Oslovení: Dear Minister
(Vážený pane ministře)

Pošlete Sarah a Seanovi dopis se zprávou,
která jim dodá sílu pokračovat v pomoci lidem, 
kteří museli uprchnout ze svých domovů.

Napiště dopis Sarah and Seanovi
prostřednictvím Amnesty: 
 
Sarah a Sean 
C/O Amnesty International 
Europe Regional Office 
1 Easton Street, London WC1X 0DW 
UK

Podpořte
Sarah a Seana

Napište řeckým úřadům 
ještě dnes

Sarah Mardiniová (24) a Sean Binder (25) jsou 
oba trénovaní záchranáři. Ona Syřanka žijící v 
Německu, on Němec, který bydlí v Irsku. Své 
zkušenosti se rozhodli využít v jedné z nevládních 
organizací, které pomáhají lidem na útěku na 
řeckém Lesbosu. Jejich úkolem bylo  monitorovat 
moře, vyrážet k potápějícím se lodím a zachra-
ňovat z nich lidi do bezpečí. Lodě pašeráků jsou 
totiž často v dezolátním stavu a na moře vyplou-
vají přeplněné. Teď je kvůli tomu v Řecku obvinili 
ze „špionáže“, „pašování lidí“ a z „příslušnosti 
ke zločinecké organizaci“. Jestli soud rozhodne, 
že jsou vinní, hrozí jim až 25 let vězení.

Oba už strávili za mřížemi přes 100 dní, ven se 
dostali na kauci. Sean říká: „Nejděsivější na tom 
všem není to, že mě uvěznili, ale že se něco podob-
ného může stát komukoli.“ A fakta tomu nasvědčují. 
Ačkoli počet lidí na útěku ve světě každoročně 

stoupá, nejen státy EU čím dál více omezují bez-
pečné a legální cesty, jak se tito lidé mohou dostat 
do bezpečí. Jsou tak odkázáni na předražené služby 
převaděčů, kteří často riskují jejich životy. Jen v roce 
2018 utonulo na moři 2277 uprchlíků a migrantů.

Mnoha lidem není osud trpících lhostejný a snaží 
se jim pomáhat – zachraňovat tonoucí, poskytovat 
lékařské ošetření, nocleh a podobně. Pak za to 
ale často čelí zastrašování a absurdním obvině-
ním. Sarah a Sean nejsou bohužel zdaleka jediní.

Sarah, která získala azyl v Německu, poznala na 
vlastní kůži, jak nebezpečné cesty po Středozem-
ním moři jsou. V roce 2015 utekla před válkou 
v Sýrii na člunu, kterému se několik kilometrů od 
řeckého pobřeží porouchal motor. Ona a její sest-
ra – obě plavkyně – skočily do moře a plavidlo se 
zbytkem lidí několik hodin táhly až ke břehu.

 SARAH MARDINIOVÁ & SEAN BINDER 
 DOBROVOLNÍ ZÁCHRANÁŘI 
 ŘECKO 

 POMÁHALI 
 TONOUCÍM 
 LIDEM NA ÚTĚKU, 
 TEĎ JIM HROZÍ 
 VĚZENÍ 

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


